
 

Pracovní porada  

21. 4. 2021, kancelář předsedy ČsOL, Hotel Legie 
 
 

Přítomní: 
Br. Pavel Budinský  Předseda ČsOL 
Br. Milan Mojžíš   Řídící tajemník ČsOL 
Br. Tomáš Pilvousek  Místopředseda ČsOL - distančně 
Ses. Marcela Tolarová  Asistentka sekretariátu, zapisovatelka - distančně 
 

1) Ekonomická situace 
a) Rozpočet ČsOL 2021 

Br. Milan Mojžíš předložil Rozpočet ČsOL 2021 jen s uvedením potvrzených 
dotací do 21. 4. 2021. Br. Pavel Budinský uložil br. Mojžíšovi zpracování plnění 
Rozpočtu k rozeslání členům RV ČsOL. 
 

b) Faktury ke schválení 
Br. Milan Mojžíš předložil faktury za období 15. 12. 2020 – 13. 4. 2021. Br. Pavel 
Budinský schválil proplacení předložených faktur. 
 

c) Stav účtů k 21. 4. 2021 
Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 21. 4. 2021. Br. Pavel Budinský schválil 
stav účtů ČsOL. 

 
2) Dotace 

a) Dotace MO ČR navržené ke schválení v roce 2021 
Br. Milan Mojžíš informoval o uveřejnění seznamu dotací navržených ke 
schválení pro rok 2021. Mezi těmito dotacemi je také dotace pro Legiovlak 
2021 a PoVV 2021. Dále 53 menších dotací na akce ČsOL. 
 

b) Dotace ze SR ČR 2021 
Br. Milan Mojžíš informoval o doručeném rozhodnutí o přidělení dotace ze 
státního rozpočtu ČR. 

 
3) Žádost Lan Nguyen Thi 

Nájemce obchodů Lan Nguyen Thi zaslal žádost o snížení nájemného o 50% na 
období 1. 5.-31. 7. 2021. Br. Pavel Budinský předloženou žádost nájemce 
nebytových prostor schválil. 
 

4) Žádost spol. Straimar 
Spol. Straimar požádala o snížení platby za věcné břemeno o 30% na 2. čtvrtletí 
roku 2021. Br. Pavel Budinský předloženou žádost spol. Straimar schválil. 

 
5) Sbírka Legiovlak 

Br. Milan Mojžíš předložil protokol o kontrole celkového vyúčtování sbírky 
Legiovlak. Sbírka byla řádně vyúčtována a ukončena. Čistý výtěžek sbírky činí 
512 188,24 Kč a byl v roce 2020 využit v plné výši v souladu s účelem sbírky. 
 

6) Projekty 



a) Legiovlak 
Br. Milan Mojžíš informoval o zamítnutí žádosti ČsOL o prodloužení zápůjčky 
sbírkového předmětu (kanón, inv. č. VI-4800). 
 

b) 100. výročí ČsOL  
Br. Milan Mojžíš informoval o schůzce s p. Fenclem ohledně trasy 
manifestačního průvodu v souladu se závěry jednání s pražským primátorem. 
Br. Pavel Budinský schválil předložený návrh trasy. Na základě rozhodnutí br. 
Pavla Budinského zajistí zábory, potřebná povolení a další navazující služby 
externí dodavatel Tomáš Fencl. 
Žádost ČsOL o mediální partnerství České televize je v jednání, br. Milan Mojžíš 
předložil dopis k odeslání generálnímu řediteli ČT panu Dvořákovi. Br. Pavel 
Budinský schválil znění dopisu a jeho neprodlené odeslání. 
 

c) Zámeček 
Br. Pavel Budinský schválil znění smlouvy o dílo na opravu části omítek a 
fasády objektu Zámeček v souvislosti s opravou střechy. 
Br. Pavel Budinský na základě posudku od mykologa rozhodl o opravě 
zasažených stropů a současně o provedení prací k odvodnění atria. 
 

7) Lokomotiva 
Br. Milan Mojžíš informoval o provedení inventury prací na opravě lokomotivy 
včetně finančního vypořádání. Inventury byly vyvolány náhlým úmrtí p. 
Heindla, který měl opravu lokomotivy na starost. Br. Pavel Budinský uložil 
řídícímu tajemníkovi ČsOL pokračovat v jednání o dalším postupu při opravě 
lokomotivy. 
 

8) Jednoty 
Jednota Nový Bor – právní služby 
Br. Milan Mojžíš předložil fakturu za právní služby poskytnuté jednotě Nový 
Bor ve věci znovuobnoveného památníku z nacistické éry. Br. Pavel Budinský 
schválil proplacení předložené faktury. 
 

9) Plán akcí MO ČR se spolky 2022 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh akcí za ČsOL do Plánu akcí MO ČR se spolky 
v roce 2022.  
Br. Pavel Budinský schválil předložený návrh a uložil jej zaslat MO ČR ve 
stanoveném termínu. 

10) Memoranda 
a) Návrh znění memoranda o spolupráci s ČsOL 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh znění memoranda o spolupráci s ČsOL. 
Br. Pavel Budinský schválil předložené obecné znění memoranda.  
 

b) Memorandum s p. Ležákem 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh znění memoranda s p. Ležákem, které se 
uzavírá pro vzájemnou spolupráci ČsOL a pana Ležáka při realizaci vzdělávací 
karetní hry Whooshback! 
Br. Pavel Budinský předložené memorandum s p. Ležákem schválil. 
 

c) Memorandum s městem Rudolfov 



Br. Milan Mojžíš předložil návrh znění memoranda s městem Rudolfov, které 
se uzavírá pro vzájemnou spolupráci ČsOL a města Rudolfov na obnově hrobu 
legionáře Leopolda Matouše. 
Br. Pavel Budinský předložené memorandum s městem Rudolfov schválil. 
 

11) Výběrová řízení 
Br. Milan Mojžíš předložil výsledky výběrových řízení období od začátku roku 
2021. Br. Pavel Budinský schválil výsledky výběrových řízení. 

12) Komise 
KOC 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam návrhů na ocenění z jednot ČsOL k 8. květnu 
2021. Br. Pavel Budinský schválil udělení ocenění dle přiloženého seznamu. 
 
Historicko-dokumentační komise 
HDK navrhuje udělení Medaile Za zásluhy Karlu Hašlerovi u příležitosti 80. 
výročí jeho úmrtí. Br. Pavel Budinský schválil návrh na udělení státního 
vyznamenání Karlu Hašlerovi a předal jej k odeslání předsedovi Senátu ČR 
Miloši Vystrčilovi. 
 

13) Informace členům RV ČsOL 
Br. Pavel Budinský uložil Sekretariátu ČsOL zpracování a rozeslání dílčího 
přehledu rozhodnutí předsedy ČsOL učiněných za uplynulé období. 

 
Zapsala: Ses. Marcela Tolarová, asistentka Sekretariátu ČsOL 


